
ZARZĄDZENIE NR 0050.129.2025 
BURMISTRZA MIASTA KOWARY 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Miasta Kowary na 2025 rok 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz.1530 ze zm.), art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2025 r., poz.1153), zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetu Miasta Kowary na 2025 rok o kwotę 24.154,00 zł.  

2. Szczegółowe zestawienie zmian według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej zawiera: 

1) Załącznik Nr 1 Dochody budżetu Miasta na 2025 rok do niniejszego zarządzenia, 

2) Załącznik Nr 2 Wydatki budżetu Miasta na 2025 rok do niniejszego zarządzenia. 

3. W wyniku wprowadzonych zmian ustala się: 

1) Dochody budżetu Miasta w wysokości 91.337.918,74 zł, w tym dochody majątkowe 27.864.042,60 zł, dochody 
bieżące 63.473.876,14 zł, 

2) Wydatki budżetu Miasta w wysokości 94.728.451,49 zł, w tym wydatki majątkowe 29.096.800,56 zł, wydatki 
bieżące 65.631.650,93 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

  
 

Burmistrz Miasta Kowary 
 
 

Elżbieta Zakrzewska 

 

Id: 09018A23-F1F1-4DD4-AD0D-73CC676129F4. Podpisany Strona 1



DOCHODY BUDŻETU MIASTA W 2025 ROKU

 .

 .

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 2 648 676,16 31 154,00 2 679 830,16

75814 Różne rozliczenia finansowe 224 563,00 31 154,00 255 717,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

224 563,00 31 154,00 255 717,00

852 Pomoc społeczna 4 276 924,15 -7 000,00 4 269 924,15

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

610 000,00 -7 000,00 603 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

607 000,00 -7 000,00 600 000,00

Razem: 91 313 764,74 24 154,00 91 337 918,74

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.129.2025

Burmistrza Miasta Kowary

z dnia 26 sierpnia 2025 r.

Id: 09018A23-F1F1-4DD4-AD0D-73CC676129F4. Podpisany Strona 1



WYDATKI BUDŻETU MIASTA W 2025 ROKU

 .

 .

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 9 903 054,95 0,00 9 903 054,95

75095 Pozostała działalność 1 285 360,95 0,00 1 285 360,95

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 946,00 -362,00 33 584,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

13 780,00 362,00 14 142,00

801 Oświata i wychowanie 22 589 700,69 31 154,00 22 620 854,69

80101 Szkoły podstawowe 9 627 861,97 0,00 9 627 861,97

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 916 936,00 -3 349,00 913 587,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 84 203,00 -484,00 83 719,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

133 645,00 19 779,00 153 424,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 355 276,00 -19 779,00 4 335 497,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

25 901,00 3 833,00 29 734,00

80104 Przedszkola 5 328 569,06 0,00 5 328 569,06

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 421 926,00 -470,00 421 456,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 43 614,00 -68,00 43 546,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

21 576,00 2 774,00 24 350,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 452 974,00 -2 774,00 1 450 200,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4 180,00 538,00 4 718,00

80117 Branżowe szkoły I stopnia 1 287 497,01 0,00 1 287 497,01

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 127 840,00 -153,00 127 687,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 956,00 -22,00 9 934,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

6 675,00 906,00 7 581,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 408 965,00 -906,00 408 059,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 294,00 175,00 1 469,00

BeSTia Strona 1 z 2

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.129.2025

Burmistrza Miasta Kowary

z dnia 26 sierpnia 2025 r.

Id: 09018A23-F1F1-4DD4-AD0D-73CC676129F4. Podpisany Strona 1



80120 Licea ogólnokształcące 2 742 123,64 0,00 2 742 123,64

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 216 570,00 -447,00 216 123,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24 859,00 -64,00 24 795,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

26 212,00 2 638,00 28 850,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 854 173,00 -2 638,00 851 535,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 080,00 511,00 5 591,00

80195 Pozostała działalność 556 341,00 31 154,00 587 495,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 515,00 31 154,00 46 669,00

852 Pomoc społeczna 10 174 339,08 -7 000,00 10 167 339,08

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

649 000,00 -7 000,00 642 000,00

3110 Świadczenia społeczne 644 000,00 -7 000,00 637 000,00

Razem: 94 704 297,49 24 154,00 94 728 451,49

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 09018A23-F1F1-4DD4-AD0D-73CC676129F4. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta Kowary na 2025 rok wynikają z: 

1. W ramach działań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w rozdziale 75814 - Różne rozliczenia finansowe, 
zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 31.154,00 zł oraz w dziale 801 - Oświata i wychowanie, zwiększenie 
wydatków bieżących o kwotę 31.154,00 zł zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4752.9.2025.g 
z 18 sierpnia 2025 r. w sprawie wsparcia jst w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z dziećmi 
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

2. W dziale 852 - Pomoc społeczna, zmniejszenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 7.000,00 zł 
w oparciu o pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.674.2025.MJ z 22 sierpnia 2025 roku 
zabezpieczonych na dofinansowanie wypłaty zasiłków okresowych. 

3. Pozostałych zmian dokonano z uwzględnieniem konieczności zapewnienia prawidłowego finansowania zadań 
realizowanych przez jednostki organizacyjne Gminy. 

Id: 09018A23-F1F1-4DD4-AD0D-73CC676129F4. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.129.2025 BURMISTRZA MIASTA KOWARY z dnia 26 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3


	§ 2
	Zalacznik 1 D
	Zalacznik 2 W
	Uzasadnienie


		2025-08-27T13:39:51+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




